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TEGEVUSARUANNE 2013 

 

 

1. ORGANISATSIOON 

Seisuga 31.12.2013 oli ELNET Konsortsiumil 9 liiget ja 6 partnerit (sƁlŵitakse teenuse osutamise 

lepingud). Kokku osales koŶsoƌtsiuŵi tƂƂs 15 liikmes- ja partnerraamatukogu. 

Juhatuse liikmed olid Janne Andresoo (RR, juhatuse esimees), Liisi Lembinen ;TÜͿ, Meƌike Kiipus 

;EKMͿ, AŶdƌes Kollist ;TLÜͿ ja Asko Tamme (TrtLR). 

Aasta jooksul toimus 7 juhatuse- ja 7 üldkoosolekut ;sh ϯ elektƌooŶilise hääletuse 
läďiǀiiŵisena). Üldkoosolekutel kiŶŶitati 2012. a. majandusaasta aruanne, 2013. a. eelarve, 

tƂƂplaaŶ, liikŵeŵaksu tasuŵise koƌd, iŶfosüsteeŵide ;ESTER, ISE, EMS) arendused ning 2014. 

a. eelarve. Seoses koŶsoƌtsiuŵi liikŵelisuse koƌƌastaŵisega koostati ja kiŶŶitati pƁhikiƌja uus 
redaktsioon ning konsortsiumi liikme- ja partnerluslepingute tekstid. 

 

Seisuga 31.12.2013 oli ELNET Konsortsiumis 12 tƂƂlepiŶguga tƂƂtajat ;TE ϰ,75). Aasta jooksul 

tehti ǀäikseŵaŵahulisi ja tähtajalisi tƂid 15 tƂƂetteǀƁtte- ja käsuŶduslepiŶgu alusel. Tegev-

diƌektoƌiŶa jätkas Maƌe-Nelli Ilus, arendusjuhiŶa RiiŶ OloŶeŶ, iŶfosüsteeŵi üldhalduƌiŶa Peeteƌ 
KoŶdƌatjeǀ, iŶfosüsteeŵi ƌiistǀaƌa halduƌiŶa Kalju Kill Kask, andmebaasi EMS haldurina Sirje 

Nilďe, aŶdŵeďaasi ISE halduƌiŶa Külli Solo, veebikataloogi haldurina Maie Ristissaar, IT spetsia-

listina Urmas Sinisalu, e-teadusiŶfoƌŵatsiooŶi ühishaŶgete administraatorina Marika Meltsas, 

E-teadusinfo programmi assistendina Katriin Kaljovee ja Eesti E-varamu programmi raames 

loodaǀa poƌtaali ülesehituse spetsialistiŶa Kaleǀ Pihl.  Alates ϮϬϭϯ.a. okktooďƌist asus Margit 

Teesalu-KƌaŶiĐh täitŵa ǀeeďihalduƌi ülesaŶdeid tähtajalise tƂƂlepiŶgu alusel. 
   

ELNET Konsortsiumi 2013.a. eelarve tulud-kulud on toodud lisas 5 (E-teadusinfo programmi 

eelarve lisas 6 ja E-varamu eelarve lisas 7). 

 

Aƌutelu osaǀƁtust EBLIDA (European Bureau of Library Information and Documentation 

Associations) tƂƂst päädis otsusega lƁpetada tegeǀus ϮϬϭϯ.aastal ja ettepanekuga Eesti 

Raamatukoguhoidjate ÜhiŶgule organisatsioonis osalemiseks. 

2012.a. Haridus-ja Teadusministeeriumi algatatud arutelu seoses ELNET Konsortsiumi seniste 

riigiliikmetega jƁudis pƁhikiƌja uue ƌedaktsiooŶi ǀalŵiŵiseŶi. DokuŵeŶdis tuuakse eƌaldi ǀälja 
konsortsiumi liikmed ja partnerid. Partneriteks ǀƁiǀad olla Eestis tegutseǀad ǀalitusasutuste 
hallatavad riigiasutused, kohalike omavalisuste ametiasutused ja hallatavad asutused, kui 

ŶeŶde asutuste ǀƁi ŶeŶde stƌuktuuƌiüksuste pƁhiŵääƌusest tuleŶeǀaks tegeǀuseks oŶ 
iŶfoƌŵatsiooŶi koguŵiŶe ja kättesaadaǀaks tegeŵiŶe. 
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2013.aastal pälǀis ELNET KoŶsoƌtsiuŵi aastaauhinna ESTER! Eesti ŵäƌksƁŶastiku halduƌ Sirje 

Nilbe (on konsortsiumis ka aktiiǀŶe osaleja Ŷii kataloogiŵise ja ŶiŵeŶoƌŵaŶdŵete tƂƂƌühŵas 
kui liigitaŵise ja ŵäƌksƁŶastaŵise tƂƂƌühŵas). Pikka aega oli Sirje ka liigitamise ja ŵäƌk-

sƁŶastaŵise tƂƂƌühŵa juhiks. Saŵuti oŶ Siƌje olŶud toeks paljudes teistes konsortsiumi 

arendusprojektides.  

ELNET Konsortsiuŵi täŶukirjad pälǀisid Aǀe JaŶu, TTÜR (aktiivsuse, initsiatiivikuse ja tulemuste 

eest laeŶuŵooduli tƁlkiŵisel ja ǀeeďikataloogi aƌeŶdaŵiselͿ, Kalju Kill Kask, ELNET, TÜR 
(ǀäsiŵatu ja kiŶdlaŵeelse tegutseŵise eest ESTERi, EMSi ja ISE tuƌǀalisuse heaks läďi paljude 
aastate), Sirje Nilbe, ELNET, RR (suure panuse eest ESTERi, EMSi ja ISE arengusse ning 

ŵäƌksƁŶastaŵise taktikepi kiŶdlakäelise hoidŵise eest paljude aastate jooksul), Maie Ristissaar, 

ELNET, TLÜAR ;panuse ja entusiasmi eest veebikataloogi arendamisel), Margit Teesalu-Kranich, 

ELNET (panuse ja entusiasmi eest veebikataloogi arendamiselͿ, SigŶe TƁŶissoŶ, ELNET, RR 
(pikaajalise kohusetuŶdliku paŶuse eest koŶsoƌtsiuŵi ajaloo jäädvustamisel protokollides). 

 

2. RAAMATUKOGUSÜSTEEM MILLENNIUM 

 

IŶtegƌeeƌitud ƌaaŵatukogusüsteeŵi MilleŶŶiuŵ kasutatakse e-kataloogi ESTER pidamiseks 

;http://talliŶŶ.esteƌ.ee ja http://taƌtu.esteƌ.ee, koostaŵises osaleǀad kƁik koŶsoƌtsiuŵi liikŵes 

ja partnerraamatukogud) ning Eesti artiklite andmebaasi ISE pidamiseks (http://ise.elnet.ee, 

koostamises osalevad 13 raamatukogu). Kokku on raamatukogudel 552 kasutuslitsentsi (lisas 2). 

Andmebaase ǀaƌuŶdatakse üle ǀƁƌgu Taƌtu Ülikooli ǀaƌuŶdussüsteeŵi. 

2013. aastal liitusid ELNET Konsortsiumiga Eesti Kaitseǀäe ƌaaŵatukogud ;Kaitseǀäe peastaaďi 
raamatukogu, tema 10 harukogu ja Kaitseǀäe ÜheŶdatud Õppeasutuste ƌaaŵatukogu). Eesti 

Kaitseǀäe ƌaaŵatukoguǀƁƌku kuuluď lisaks Ŷimetatutele ka SƁjaŵuuseuŵi ƌaaŵatukogu ja 
Rahvusvaheline Kaitseuuringute Keskus. 

Aastal 2013 oli Haridus- ja Teadusministeeriumi riigieelarveline eraldis iŶfosüsteeŵi hoolduseks 
ja arenduseks kokku 153 068 eurot. Taas kord ületas hooldusŵaks iŶfosüsteeŵi oŵaŶikfiƌŵale 
ministeeriumi eraldise, ŵistƁttu tuli ka 2013. aastal hooldumaksu tasumiseks ǀƁtta lisa 
liikmesraamatukogude kogutavast iŶfosüsteeŵi aƌeŶdusfoŶdist.  

Lisaks toetas Haridus- ja Teadusministeerium süsteeŵide liitŵist ja üleŵiŶekut Sieƌƌale Ϯϳϲ ϲϬϬ 
euroga. LepiŶg üleaŶŶete täitŵiseks lƁpeď ϯϭ.12.2014.a. Hetkel kasutuselolevate kahe 

süsteeŵi liitŵiŶe ja üleŵiŶek uuele taƌkǀaƌale aŶŶaď perspektiivis tuntavat majanduslikku 

kokkuhoidu nii riist- ja tarkvara hooldus- kui ka arenduskulude osas ;uueŶdatakse üht süsteeŵi 
kahe asemel), mis aŶŶaď ŵäƌksa paƌeŵad ǀƁiŵalused süsteeŵi edasiseks arendamiseks. 
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2.1. Riist- ja tarkvara 

Seisuga 31.12.2013 olid kasutuses serverid Sun Sparc Enterprise T5120 (BASE 4Core, 1.2 GHz 

UltraSPARC T2 protsessor, 16 GB RAM, 4x73GB SAS, Solaris 10). Seƌǀeƌid tƂƂtasid ϮϬϭϯ. aastal 

staďiilselt ja pikeŵaid katkestusi seƌǀeƌite tƂƂs ei esiŶeŶud. Aeg-ajalt esines probleeme 

varundamisega. 

Seƌǀeƌitele oŶ sƁlŵitud ϭ-aastane riistvara ja operatsioonisüsteeŵi tugi, ŵis kehtiď kuni 2014. 

aasta ŵäƌtsiŶi. Vahetus Millennium serveritele toe pakkuja: varem oli Elion, Ŷüüd oŶ PƌoaĐt 

(vastaǀ lepiŶg läks üle PƌoaĐt’ile). 

Taƌkǀaƌasüsteeŵist oli seisuga 31.12.2013 kasutusel versioon Millennium 2011 upd 1.5. Teksti-

pƁhisest ǀeƌsiooŶist (INNOPAC) kasutatakse osaliselt ǀeel aiŶult süsteeŵi haldusmoodulit.  

VeeďiliŶkide koŶtƌolliŵiseks kasutatakse TeƌƌǇ Reese’i loodud ǀaďaǀaƌalisest taƌkǀaƌapaketti 
MarcEdit (koostatud on ka vastavad juhendmaterjalid). ID-kaardi kasutamiseks rakendatakse 

ELNET KoŶsoƌtsiuŵis ǀäljatƂƂtatud taƌkǀaƌa ELNET-ID. E-kataloogi ESTER rikastamiseks on on 

kasutusel avakogu juhi tarkvara ja erinevad javascripti rakendused.  

Tuƌǀalise üheŶduse jaoks ƌakeŶdatakse e-kataloogis ESTER Thawte 123 ssl-sertifikaate. 

Olulisemaks uudiseks keskse riist- ja tarkvara osas tuleb nimetada ettevalmistusi Tallinna ja 

Taƌtu iseseisǀate osade liitŵiseks ŶiŶg üleŵiŶekuks taƌkǀaƌa uuele ǀeƌsiooŶile Sieƌƌa 
ϮϬϭϰ.aastal. Uues ühises süsteeŵis hakkaď keskŶe ƌiistǀaƌa asuŵa Taƌtus, Taƌtu Ülikooli 
Raamatukogus. Esiŵese seƌǀeƌi haŶke ǀƁitis AS Datel, serveriga Fujitsu PRIMERGY RX600S6. 

 

2.2. E-kataloog ESTER (Tallinn ja Tartu) 

IŶfosüsteeŵi ESTER kasutatakse 15 Eesti raamatukogus (koos nende haruraamatukogudega on 

süsteeŵis kasutusel kokku 1136 asukohakoodi).  

E-kataloogi maht (seisuga 31.12.2013) oli kokku 3 177 784 nimetust ja 8 825 086  eksemplari 

(aastane juurdekasv vastavalt 43 484 nimetust ja 446 885 eksemplari). Aasta jooksul vormistati 

kataloogi Tallinna ja Tartu osas kokku 2 550 145 laenutust (2012. aastal - 2 651 221 laenutust) ja 

1 943 ϰϴϰ laeŶutähtaja pikendust (2012. aastal ϭ ϵϴϴ ϭϬϱ laeŶutähtaja pikeŶdustͿ.  

Seoses Google AŶalǇtiĐs’i loeŶduƌi ŵittetƂƂtaŵisega e-kataloogis pikema aja jooksul 2013. 

aastal, oŶ statistika aluseks ǀƁetud iŶfosüsteeŵi taƌkǀaƌa tootja IŶŶoǀatiǀe IŶteƌfaĐes’i 
statistika. Tallinna ESTERisse tehti 2013. aastal 36 845 520 ja Tartu ESTERisse 38 518 788 

päƌiŶgut. Kuna andmeid kogutakse erinevatel alustel, ei ole käesoleǀa aasta statistika otseselt 
ǀƁƌƌeldaǀ ǀaƌaseŵate aastate Google AŶalǇtiĐs’il ďaseeƌuǀa statistikaga (lisas 2).  

Jäƌjest suurem kasutajaskond kasutab e-kataloogi mobiilseadmetelt. IŶfosüsteeŵi poole 
pƂƂƌdutakse kƁikidest Eesti ŵaakoŶdadest, saŵuti ǀälisƌiikidest. Kasutajaid oŶ olŶud eŶaŵ kui 
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ϰϬ ƌiigist, Eestile lisaks kƁige ƌohkeŵ VeŶeŵaalt ja Sooŵest, aga ka Saksaŵaalt, Ukrainast, 

USAst, Rootsist, SuuƌďƌitaŶŶiast, PƌaŶtsusŵaalt, Lätist, TaaŶist, Noƌƌast jŵ. AŶtud iŶfosüsteeŵil 
on kindel koht Eesti iŶfoühiskoŶŶa ǀäljaaƌeŶdaŵises. 

Oluliseŵateks tegeǀusteks iŶfosüsteeŵis oŶ eelkƁige ettevalmistused Tallinna ja Tartu 

iseseisvate osade liitŵiseks ŶiŶg üleŵiŶekuks tarkvara uuele versiooŶile Sierra ϮϬϭϰ.aastal. 
Samuti on otsustatud, et paƌalleelselt üleŵiŶekuga Sieƌƌale alustatakse kasutajate 

ƌegistƌeeƌiŵise ja auteŶtiŵise süsteeŵi arendamist, mis annab kasutajatele ǀƁiŵaluse end ise 

soovitud raamatukogu kasutajaks registreerida ning nii registreerimisel kui hiljem autentimisel 

täieŶdaǀalt seŶistele ǀƁiŵalustele ka ID-kaarti ja Mobiil-ID-d kasutada. 

TalliŶŶa ja Taƌtu süsteeŵide liitŵise teeŵat oŶ aastate jooksul ikka ja jälle üles tƁstetud. Juďa 
ϭϵϵϬŶdate aastate lƁpus aƌutati koŶsoƌtsiuŵis tuleǀast TalliŶŶa ja Taƌtu aŶdŵeďaaside 
üheŶdaŵist, kuid koŶkƌeetseŵa tƁuke sai teeŵa alles ǀiiŵastel aastatel.  

VƁƌƌeldes iŶfosüsteeŵi taƌkǀaƌa hetkel kasutataǀa ǀeƌsiooŶiga ;MilleŶŶiuŵͿ oŶ tarkvara uues 

ǀeƌsiooŶis ;SieƌƌaͿ ŵäƌgataǀaid süsteeŵiaƌhitektuuƌilisi uueŶdusi ;aǀatud platǀoƌŵ, ǀaďaǀaƌa-

liŶe aŶdŵeďaasi ŵootoƌ PostgƌeSQL, ǀaďaǀaƌaliŶe iŶdeǆ/ŵäƌksƁŶa ŵootoƌ LuĐeŶe jŶeͿ. Sieƌƌa 
ǀƁiŵaldaď koƌdades eŶaŵ ja tuŶduǀalt hƁlpsaŵalt luua täieŶdaǀaid ƌaaŵatukogusüsteeŵiga 
iŶtegƌeeƌitud ƌakeŶdusi. Ka liidestaŵiseks teiste iŶfosüsteeŵidega, sh loodava Eesti 

teadusinformatsiooni koondava e-varamu portaaliga oŶ Sieƌƌas täŶasest ƌohkeŵ ǀƁiŵalusi. 
Väheŵ oluliŶe pole seegi, et tuleŶeǀalt Sieƌƌaga kasutatavast riist- ja tarkvaraplatvormist annab 

iŶfosüsteeŵi uueŶdaŵiŶe peƌspektiiǀis nii riist- kui ka tarkvara hoolduskulude kokkuhoidu, mis  

ǀƁiŵaldaď edaspidi suuƌeŵaid kulusid süsteeŵi aƌeŶdamiseks. 

ϮϬϭϯ.aastal täitus 15 aastat e-kataloogi ESTER kasutuselevƁtust. Aasta jooksul oli kataloogis 

kasutusel erilogo (autor: Peeter Kondratjev).  

    

SüŶŶipäeǀa-aasta ƌaaŵes juhiti kasutajate tähelepaŶu paljudele uutele, aga ka ǀaƌeŵ 
olemasolevatele, aga seŶi ǀähekasutatud ǀƁiŵalustele kataloogis. Kataloogi esilehe päises 
tutǀustati Ŷt. aǀakogujuhti, teaǀikute koŵŵeŶteeƌiŵise ǀƁiŵalust ja saŵuti ǀƁiŵalust tellida 
eŶdale püsiteadistus e-kataloogi lisatud uutest huvipakkuvatest teavikutest. Lisaks korraldati 

kevadel kataloogi kasutajate seas uuring nende rahulolu kohta e-kataloogi ǀƁiŵaluste ja 
keskkoŶŶaga. UuƌiŶgu tuleŵusi tutǀustati ajakiƌjas „Raaŵatukogu“ ;Maie Ristissaaƌ. E-kataloogi 

ESTER kasutajate rahulolu // 2013, nr.5, lk.13-15, aƌtikkel oŶ kättesaadaǀ ka RR digitaalarhiivis 

DIGAR http://digar.nlib.ee/digar/show.action?id=116958Ϳ. Lühiüleǀaade tuleŵustest aǀaldati 
ka kataloogi juures. 

Suuƌeŵatest uueŶdustest ǀƁiď Ŷiŵetada ka kahe uue raamatukogu liitumist e-kataloogiga 

ESTER ;TalliŶŶa TehŶikakƁƌgkooli ƌaaŵatukogu ja Eesti Kaitseǀäe ƌaaŵatukogudͿ.  
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Oluline oli ka see, et alates oktoobrist lihtsustati Minu ESTERisse sisselogimist, kus Ŷüüdsest on 

vaja sisestada aiŶult kasutajatuŶŶus ja salasƁŶa, esŵakoƌdselt kehtestati salasƁŶale ka ŶƁuded 
pikkuse ja sisalduǀate tähtede/Ŷuŵďƌite osas. 

Ettevalmistused e-kataloogi nutiseadmetele suunatud versiooni loomiseks seiskusid firma 

IŶŶoǀatiǀe IŶteƌfaĐes tƁttu. 

Seoses süsteeŵide liitŵisega ŵoodustati ühiskataloogi fookusgƌupp, ŵille ülesaŶdeks oŶ luua 
uus ühiŶe veebilahendus e-kataloogile ESTER. 

2013. aastal jätkus ka ESTERi kasutusjuhendi (ka inglise keeles) täieŶdaŵiŶe. Jätkus ka 
Millenniumi tƁlkiŵiŶe, saŵuti tƂƂ MARC-kataloogimise juhendite uute redaktsioonidega. 

 

Eƌaldi teeŵaŶa jätkus ϮϬϭϯ.aastal ka tegeleŵiŶe IP-pƁhise juurdepääsu vƁiŵaldaŵiseks Eesti 
tasulistele vƁrguväljaannetele (nii e-ajakirjadele, andmebaasidele kui ka e-raamatutele) Eesti 

raamatukogudes. Paljud kirjastajad alustasid juurdepääsu pakkuŵist kasutajaŶiŵede ja 
salasƁŶade taseŵel, ŵis soďiď üksikisikutele, kuid ŵitte teenust lugejatele vahendavatele 

raamatukogudele. SeŶi käiǀituŶud teeŶustest tƂƂtas koƌƌalikult juuƌdepääs Postimees+ 

teenusele (pluss.postimees.ee), ŵƁŶiŶgaid pƌoďleeŵe oli juuƌdepääsuga TEA e-ǀäljaaŶŶetele 
(www.teadur.ee, www.ents.ee, www.keelenet.ee), läďiƌääkiŵised Ühinenud Ajalehtede 

ǀäljaannete osas kahjuks seiskusid. Koostatud on Ŷiŵekiƌi ǀäljaaŶŶetest kellega läďiƌääkiŵisi 
alustada. 

TƂƂd tehti ka ŵitŵete teiste aƌeŶduste etteǀalŵistaŵisega:  

- ühiselt laheŶdatud kasutajate ƌegistƌeeƌiŵise ja auteŶtiŵise süsteeŵ, mis oleks lisanud e-

kataloogis ESTER ǀƁiŵaluse eŶd ise sooǀitud koŶsoƌtsiuŵi ƌaaŵatukogu kasutajaks 
ƌegistƌeeƌida ŶiŶg Ŷii ƌegistƌeeƌiŵisel kui hiljeŵ auteŶtiŵisel täieŶdaǀalt seŶistele 
ǀƁiŵalustele kasutada ka ID-kaarti ja Mobiil-ID-d; 

- eraldi keskkond Eesti kaanepiltidele jm e-kataloogi ESTER rikastavale andmestikule (nt 

sisukoƌƌad, sisukokkuǀƁtted ǀŵs); 

- ŶiŵeŶoƌŵikiƌjete aŶdŵeďaas tƂƂ duďleeƌiŵise ǀäheŶdaŵiseks; 
- koostƂƂ Google Scholariga ja ǀƁiŵalik liituŵiŶe OCLC WoƌldCat’iga. 
 

Vastamaks lugejate uutele harjumustele ja ootustele veebikeskkondades tuleks lisaks nimetatud 

teeŵadega jätkaŵisele silŵas pidada ka Innovative Interfaces uusi tehnoloogiaid, nt 

veebikataloogi uut versiooni Encore. 
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2.3. Eesti artiklite andmebaas ISE 

Eesti artiklite andmebaasi Index Scriptorum Estoniae (http://ise.elnet.ee) koostatakse peamiselt 

Eestis ilmuvate ajalehtede, ajakiƌjade, aƌtiklikoguŵike ja jätkǀäljaaŶŶete pƁhjal. AŶdŵeďaasi 
looŵisel kasutatakse taƌkǀaƌasüsteeŵi Millennium täieŶdaǀat moodulit Local Reference 

Database. Andmebaas asub samas serveris e-kataloogi ESTER TallinŶa aŶdŵeďaasiga. KoostƂƂs 
osalevad ELNET Konsortsiumi 13 liikmes- ja partnerraamatukogu.  

Seisuga 31.12.2013 oli andmebaasis 1 666 154 biblio- ja 58 798 normikirjet, neist varjatuna 

20 924 bibliokirjet, mida peale konverteerimist ei ole jƁutud ǀeel üle koŶtƌollida. Aasta jooksul 

sisestati (v.a. laadimised) kokku 62 352 bibliokirjet. Google AnalytiĐs’i aŶdŵetel külastati 
andmebaasi ISE aastal 2013  132 066 korral, neist 59 ϳϮϴ uŶikaalset külastust (lisas 3). 

2013. aastal liitus ISEga Kaitseǀäe peastaaďi ƌaaŵatukogu ja alates Ŷoǀeŵďƌist ďiďliogƌafeeƌiǀad 
Ŷad ISEsse aƌtikleid, ŵis puudutaǀad kaitseǀäge, kaitseliitu ja teŵa eƌioƌgaŶisatsioone, 

kaitseministeeriumi, ƌiigikaitset, sƁjaajalugu. Aƌtikleid ďiďliogƌafeeƌitakse ϮϬϭϯ. aasta lƁpus 
avatud Eesti sƁjaŶduse ďiďliogƌaafia teeŵaďaasi ŶiŶg aƌtikli soďiǀuse koƌƌal lisatakse see ka ISE 

teemabaasidesse. 

ϮϬϭϯ. aastal said aǀalikuks TLÜ Akadeeŵilise Raaŵatukogu ďiďliogƌaafiaosakoŶŶas aastatel 
1995-2007 koostatud andmebaasid: Akadeemikud, Geoloogia, Raamatukogu publikatsioonid 

TLÜ Akadeeŵilise Raaŵatukogu ǀäljaaŶded, Sooŵe-ugri, Ungari. 

 

Aastal 2013 jätkus kirjete konverteerimine, ühisesse keskkoŶda laadiŵiŶe ja paƌaŶdaŵiŶe. 
2013. aastal konverteeriti Rahvusraamatukogu institutsionaalsetesse baasidesse Reprod 37981 

ja Eesti Ɓigusďiďliogƌaafia ϲϬϵ kiƌjet. Taƌtu Ülikooli Raamatukogu konverteeris 537 kirjet, 

alambaas ei ole veel avalik. Tartu Linnaraamatukogu Koduloo baasis sai mestitud, parandatud ja 

avalikustatud 52 717 kirjet ning Personaalia baasis 8786 kirjet. Kahe baasi peale kokku on veel 

umbes 20 000 kirjet, mis 2104. aasta jooksul peaks saama parandatud ja avalikuks. 

Üle teƌǀe aŶdŵeďaasi, koƌƌastatud tegeǀuseŶa hakatakse topeltkiƌjeid ŵestiŵa siis, kui kƁikide 
raamatukogude andmebaasid on ISEsse konverteeritud. 

DIGARi linkide moodustamiseks ja kirje juurde pisipiltide kuvamiseks kavandatud JavaScripti 

ƌakeŶdustega tƂƂ ǀahepeal seiskus, kuŶa ikkagi ei ole ǀeel ǀƁiŵalik, et ŵittetƂƂtaǀaid liŶke 
üldse ei kuǀataks. See oŶ jätkuǀalt edasise arenduse teema.  

 

ϯ. EESTI MÄRKSÕNASTIK ;EMSͿ 

EMS oŶ kƁiki aiŶeǀaldkoŶdi hƁlŵaǀ tesauƌuse stƌuktuuƌiga ŵäƌksƁŶastik eƌilaadiliste teaǀikute 
eestikeelseks ŵäƌksƁŶastaŵiseks ja infootsinguks. EMSi koostavad Eesti Rahvusraamatukogu ja 

Taƌtu Ülikooli Raaŵatukogu. Jooksva toimetamisega tegeleb 9-liikmeline toimetus, kuhu 
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kuuluvad Sirje Nilbe (toimetuse juht ja EMSi haldur), Urve Erm, Karin Kangur ja Ellen Kiloman 

Rahvusraamatukogust ning Tiiu Tarkpea, Helgi Laanes, Pille Naggel, Ivika Pall ja Elo TƁŶisoo 
Tartu Ülikooli Raaŵatukogust. Hooldatavad ainevaldkonnad on jagatud kahe raamatukogu 

vahel enam-ǀäheŵ ǀƁƌdselt. Iga toiŵetaja ǀastutaď kiŶdlate ǀaldkoŶdade eest. Andmebaasi 

ǀaƌuŶdatakse üle ǀƁƌgu Taƌtu Ülikooli ǀaƌuŶdussüsteeŵi. 

2013. aastal lisandus ESTERi andmebaaside, ISE andmebaasi ning rahvaraamatukogude 

sooǀiaǀalduste pƁhjal ϭϴϵϭ uut ŵäƌksƁŶa ;kustutati 79 ning parandati 2 445 kirjet). Aasta lƁpu 
seisuga oli EMSis 56 507 kirjet.  

Keǀadel toiŵus EMSi testǀeƌsiooŶi jaoks ďaastaƌkǀaƌa uueŶdaŵiŶe, selle jäƌel andmebaasi ja 

ƌakeŶduse tƁstŵiŶe uude keskkoŶda ŶiŶg uue eŵs-testi tƂƂleƌakeŶdaŵiŶe. LƁpule jƁuti juuŶis. 
Uues ems-testis ei tƂƂta MARC-kirje moodustamise rakendus, programmeerija Ehtel Taevere 

oŶ teiŶud ettepaŶeku haŶkida seƌǀeƌisse ŵƁŶi oleŵasoleǀ pƌogramm MARC-kirjete tegemiseks. 

Uusi ja ŵuudetud ŵäƌksƁŶakiƌjeid oŶ peƌioodiliselt konverteeritud MARC-vormingusse ning 

laaditud ESTERi andmebaasidesse ja ISE andmebaasi. 2013. aastal toimus 10 laadimist. Alates 

2011.aasta detsembrist saab EMSist kirjeid eksportida otse masinloetava standardse MARC-

failina, samuti on eksport olemas ka UTF-ϴ ŵäƌgistikus. Süsteeŵi seadetest lähtuǀalt tuleď fail 
ISE jaoks konverteerida UTF8-fail MARC8-failiks ;tuleď laheŶdada koostƂƂs III-gaͿ. LƁplikult pole 
valminud ka MARCXML ǀäljuŶd, kus on senini veel probleeme diakriitikaga (selle lahendamiseks 

on 2014. aastaks kaǀaŶdatud taas koƌd EMSi ďaastaƌkǀaƌa ja sellest lähtuǀalt ka ƌakeŶduse 
uuendamine).  

Üks EMSi teeŶuseid oŶ püsiteadistus uute, ŵuudetud ja kustutatud ŵäƌksƁŶade kohta. Aasta 

lƁpuks oli vastava teenuse tellinud 180 iŶiŵest. Püsiteadistus saadeti tellijatele ϭ0 korral. 

Google Analyticsi andmetel kasutati EMSi 2013. a 79 669 korda, eri kasutajaid oli 40 236. Ligi 

pooled kasutuskorrad olid esmakordsed. 

Duďleeƌiǀa tƂƂ ǀähendamiseks nimenormikirjete koostamisel ja haldamisel on plaanis nii 

e-kataloogi ESTER kui ka aŶdŵeďaasi ISE koostaǀate ƌaaŵatukogude ühistƂƂŶa luua eraldi-

seisev nimenormikirjete andmebaas ;ka selle aŶdŵekogu ǀastu oŶ ǀäljastpoolt koŶsoƌtsiuŵit 
aktiivselt huvi tuntud). TƂƂ teŵaatikaga jätkuď aastal ϮϬϭϰ. 

 

4. KOOSTÖÖPROJEKT DEA 

Pƌojektis „Digiteeƌitud Eesti Ajalehed“ osaleǀad: ELNET Konsortsium (riist- ja tarkvara omanik), 

Eesti Rahvusraamatukogu, Eesti Kirjandusmuuseumi Arhiivraamatukogu ja Tallinna Ülikooli 

Akadeemiline Raamatukogu.  

ϮϬϭϯ aasta eƌipäƌa oŶ see, et alustasiŵe tƂƂd lühiajaliselt ilŵuŶud peƌioodiliste ǀäljaaŶŶetega. 
Väga paljud Ŷeist oŶ ilŵuŶud aiŶult ŵƁŶed koƌƌad. Seega arvuliselt see suurt lisa ei tooŶud, küll 
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aga hulgaliselt tƂƂd Ŷiŵetuste kirjeldamisel ja ettevalmistamisel. Lisandusid sellised nimetused 

Ŷagu Ŷt. ϮϬ. sajaŶd, Edu, Eesti Kodu, Elǀa Tuleǀik, Jäƌǀaŵaa Elu, Laagƌi Neljapäeǀ, Rapla 
Uudised, RiŶgǀaade, Tapa Teataja, VƁƁƌaste Teejuht jpt. 

Lisaks tehti suuƌ tƂƂ ϯϬϬ ϬϬϬ lehekülje kohandamiseks projekti Europeana Newspapers 

tehŶilistest ŶƁuetest lähtuǀalt, ŵisjäƌel Ŷiŵetatud leheküljed kuuluvad 2014. aastal 

täƌgituǀastaŵisele ja artikliteks segmenteerimisele. 

KokkuǀƁtteks ǀƁiď Ƃelda, et ϯϭ.ϭ2.2013 seisuga on DEA-s kokku aǀalikult kättesaadav 440 

nimetust (1 303 380 lehekülgeͿ, ŵis koos kƁigi ǀaƌukoopiatega teeď DEA ŵahuks ligi ϰ,ϱ TB. 

Aastane juurdekasv on 57 ϰϲϲ lehekülge. Kasutati aŶdŵeďaasi keskŵiselt ϮϰϬϬ-2600 korda 

kuus. 

 

5. E-TEADUSINFO PROGRAMM 

E-teadusandmebaaside ostu rahastamine E-teadusiŶfo pƌogƌaŵŵi ƌaaŵes lƁpeď 2013.aastal, 

aastast 2014 rahastatakse andmebaaside hankimist Haridus-ja Teadusministeeriumi kaudu 

riigieelarvelisest eraldisest. Eesti TeadusiŶfosüsteeŵi ;ETISͿ taƌkǀaƌa arendamine programmi 

ƌaaŵes jätkuď ϮϬϭϰ.a. 

Eesti RaaŵatukoguǀƁƌgu KoŶsoƌtsiuŵi läďiƌääkiŵised aŶdŵeďaaside katsetuste telliŵiseks, 
ühistelliŵuste uueŶdaŵiseks, edaspidiste ǀƁiŵalike ühishaŶgete kooskƁlastaŵiseks ƌaaŵatu-

kogude ǀahel toiŵusid jäƌgŵiste kiƌjastuste ja iŶfokoŵpaŶiidega ;loetletud tähestikuliselt):  

 

 American Association for the Advancement of Science (AAAS) 

 American Chemical Society 

 American Society of Microbiology 

 American Institute of Physics 

 American Physical Society 

 Brepolis 

 Burgundy Information Services 

 Cambridge University Press 

 Chemical Abstracts Service 

 CSIRO 

 EBSCO 

 Elsevier 

 Emerald Publishing 

 IEEE 

 Institute of Physics (IOP) 

 Nature Publishing 

 Oxford University Press (OUP) 
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 Project Muse 

 Proquest 

 Royal Society of Chemistry 

 Sage 

 Springer 

 Taylor & Francis 

 Thomson Reuters 

 Wiley 

 

Kirjastuse Taylor&Francis e-ajakirjade, e-raamatute andmebaasi Safari, American Society for 

Microbiology e-ajakirjade, andmebaasi SciFinder ja Science Online, kirjastuse Sage 

andmebaaside ja Emeraldi e-ajakirjade ning Oxford University Press teatmeteoste , Brepolis 

aŶdŵeďaaside telliŵuste uueŶdaŵiŶe toiŵus ǀäljaspool „E-teadusiŶfo pƌogƌaŵŵi“.  

 

Aasta jooksul toiŵusid jäƌgŵised kiƌjastuste / iŶfokoŵpaŶiide esitlused:  

 Kirjastuse Brill andmebaaside esitlus - Dominique de Roo 26.aprillil 

 EBSCO Discovery koolitus Georg Vogtherr (EBSCO) 23.-24.septembril 

 

Katsetuseks olid aǀatud jäƌgŵised aŶdŵeďaasid:  

 Thomson Reuters Book Citation Index 

 Kirjastuse Springer e-raamatud 
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EBSCO/eIFL projekt 

 

E-teadusinfo programmi raames hangitud EBSCO andmebaaside riigilitsentsi aktiivselt 

kasutavaid asutusi oli 56. Aasta jooksul tehti EBSCO andmebaasides kokku 22 893 564 päƌiŶgut, 
loeti/salvestati 498 723 artiklit.  

 

 Päringud Artiklid 
2013 22 893 564 498 723 
2012 10 152 241 446 090 
2011 5 788 409 369 951 
2010 3 399 719 355 003 
2009 2 198 334 342 372 
2008 1 148 910 298 076 
2007 870 942 278 446 
2006 860 112 293 657 

 

 

Eesti teadusiŶfosüsteeŵi ;ETISͿ tarkvara arenduse osas on 2013.a. tehtud jäƌgŵised 
aƌeŶdustƂƂd: 

1) loodud kesksed finantseerimise taotlemise, aruandluse ja evalveerimise moodulid, mida 

kasutaǀad kƁik spetsiifilised pƌogƌaŵŵid ;sh taotlused, aƌuaaŶded, käsuŶduslepiŶgud 
jne). 

2) loodud spetsiifiliste taotluste ja aƌuaŶŶete ǀastuǀƁtŵise ja ŵeŶetleŵise keskkoŶŶad ;sh 
ETF grantide taotlemine ja aruandlus, teadusasutuste evalveerimine, teadusaparatuuri 

taotlemine jne). 

3) loodud seosed varasemalt arendatud moodulite ja komponentide ning finantseerimise 

ja aruandluse moodulite vahel. 

4) loodud uute lihtsaŵate taotluste düŶaaŵilise looŵise ŵoodul, ŵis ǀƁiŵaldaď luua ja 
käiǀitada uusi taotlusi adŵiŶistƌaatoƌi poolt ilŵa eelŶeǀa iŶfosüsteeŵi aƌeŶdus-

tegevuseta. 

5) loodud aŶdŵete üleviimise skriptid vanast ETISest loodaǀasse süsteeŵi. 
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6. EESTI E-VARAMU PROJEKT 

ϮϬϭϯ. aasta olulisiŵ eesŵäƌk oli poƌtaali aƌeŶdus- ja iŶtegƌatsiooŶitƂƂde jaoks tƂƂde teostaja 

leidmine. 

Eesŵäƌgi täitŵiseks koostati aasta esimesel poolel portaali jaoks  pƁhjalik tehŶiliŶe spetsifi-

katsioon. HaŶkepƌotsessi läďiǀiiŵiseks kasutati HaŶgete Koƌƌaldaŵise MTÜ aďi, kes oŵa Ŷiŵe 
all aǀaldas ǀäljakuulutaŵisega läďiƌääkiŵistega haŶkemenetluse. 

KǀalifitseeƌiŵisdokuŵeŶtide esitaŵise tähtaeg oli Ϭϵ.Ϭϴ.ϮϬϭϯ. ŶiŶg koƌƌektselt esitasid 
dokuŵeŶdid kaks pakkujat. MƁleŵad pakkujad ka kǀalifitseeƌiti, kuigi hindamiskomisjonil oli 

kahtlus, kas sisuliste läďiƌääkiŵiste jaoks on piisav hulk partnereid. Siiski  otsustati  hankega 

jätkata ning kvalifitseeritud pakkujad said pakkumise esitamiseks tehniline spetsifikatsiooni ning 

hindamiskriteeriumid.  

Üks pakkujatest esitas ǀaidlustuskoŵisjoŶile aǀalduse, seades kahtluse alla hindamiskritee-

riumite objektiivsuse. NƁue rahuldati ning koostƂƂs pakkujaga ŵuudeti kƌiteeƌiuŵe selliselt, et 

need pakkujale objektiivsed tunduksid. Kokkuleppeid ei saavutatud ning sisulised läďiƌääkiŵised 
oleksid haŶke jätkaŵisel ǀƁiŶud jääda ϭ pakkujaga läďiƌääkiŵisteks. Selline perspektiiv ei olnud 

kooskƁlas haŶke eesŵäƌkidega ŶiŶg ELNETi poolŶe hiŶdaŵiskoŵisjoŶ tegi ettepaŶeku haŶke 
tühistaŵiseks, ŵille ELNET’i juhatus ka heaks kiitis. 

13.12.2013.a. kuulutati ǀälja „E-Vaƌaŵu poƌtaali taƌkǀaƌa ja iŶtegƌatsiooŶitƂƂde teeŶuse 
telliŵiŶe“  uus haŶge. 

 

 

 

7. TÖÖRÜHMAD 

 

Aasta algul oli koŶsoƌtsiuŵis seitse tƂƂƌühŵa ;halduƌite kogu, teeŶuste tƂƂƌühŵ, kataloogiŵise 
ja ŶiŵeŶoƌŵaŶdŵete tƂƂƌühŵ, liigitaŵise ja ŵäƌksƁŶastaŵise tƂƂƌühŵ, aŶdŵeďaasi ISE 
tƂƂƌühŵ, ühishaŶgete tƂƂƌühŵ, digiteeƌiŵise ja ŵikƌofilŵiŵise tƂƂƌühŵͿ, lisaks e-raamatu 

teŵaatikaga tegeleǀ üŵaƌlaud. 
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Seoses teeŶuste tƂƂƌühŵa ja halduƌite kogu ülesaŶnete ja tegemiste jäƌjest suurema 

omavahelise pƁiŵumisega arutati ŵitŵel koƌƌal, kas iseseisǀa teeŶuste tƂƂƌühŵa jätkaŵiŶe oŶ 

otstarbekas. Aasta lƁpuks olid ettepaŶekud ƌeoƌgaŶiseeƌiŵiseks tehtud ŶiŶg juhatus kiitis 
detsembris heaks teeŶuste tƂƂƌühŵa liitmise haldurite koguga ja kinnitas uue haldurite kogu 

tƂƂkoƌƌa. 

TƂƂƌühŵadest läheŵalt: 

IŶfosüsteeŵi ESTER ŶiŶg kasutataǀa ƌiist- ja taƌkǀaƌa üldiste küsiŵustega tegeleď haldurite 

kogu (juht Peeter Kondratjev, ELNET). Halduƌite kogu tegeǀuse eesŵäƌgiks oŶ tagada ühiste 
iŶfosüsteeŵide igapäeǀaŶe tƁƌgeteta tƂƂ, tuƌǀalisus ja staďiilŶe aƌeŶg ŶiŶg iŶfosüsteeŵidel 
tuginevate raamatukoguteeŶuste toiŵiŵiŶe ja jäƌjepideǀ aƌeŶdaŵiŶe. TƂƂƌühŵa kuulub 34 

liiget, postiloendis on 52 liiget, toimus 8 koosolekut. Aktiivselt suheldi ka e-posti ja skǇpe’i 
vahendusel. 

Kataloogiŵise ja ŶiŵeŶorŵaŶdŵete tƂƂrühŵa eesŵäƌk oŶ ühtlustada ja kooƌdiŶeeƌida 
kataloogimist ning nimenormandmete koostamist e-kataloogis ESTER (juht aasta esimesel 

poolel Kƌistel VeiŵaŶŶ, RR, aasta teisel poolel JaŶe Makke, RRͿ. TƂƂƌühŵa kuuluď Ϯ2 liiget, 

postiloendis on 39 liiget. Lisaks peetakse informatsiooni vahendamiseks laiema haardega 

postiloendit, kus on 131 liiget. TƂƂƌühŵaŶa käidi koos üheksal korral, lisaks ǀäikseŵate 
tƂƂgƌuppide tƂƂkoosolekud kataloogiŵisjuheŶdite etteǀalŵistaŵiseks. Saŵuti suheldi 
aastaringselt aktiivselt postiloendi vahendusel. 30. mail korraldati Rahvusraamatukogus 

kataloogijate teabepäeǀ. 

Kataloogiŵise ja ŶiŵeŶoƌŵaŶdŵete tƂƂƌühŵa tegeǀus oli ϮϬϭϯ.aastal ǀäga aktiiǀŶe ja edukas. 

Suuƌe osa tƂƂƌühŵa tegeǀusest ŵoodustas eƌiŶeǀate juheŶdŵateƌjalide etteǀalŵistaŵiŶe, 
lisaks käsitleti ja laheŶdati koosolekutel ja tƂƂƌühŵa listis jooksǀaid kataloogiŵisküsiŵusi. KƁik 
laiema erialaringkonna poolt kasutatavad juhendid on avalikustatud ka ELNET Konsortsiumi 

veebilehel.  

Tegeldi ka vaďa juuƌdepääsuga ja ƌaaŵatukogude digikogudesse kuuluǀate teaǀikute 
raamatukogude skoopidesse suunamisega, Eesti tƌükise puŶase ƌaaŵatu kiƌjete paƌaŶdaŵisega 
jne. Aasta lƁpus algasid ettevalmistused andmebaaside liitmiseks aastal 2014. Moodustati 

ǀäikseŵad tƂƂgrupid andmebaasi reindekseerimistabelite, bibliokirjete ja normikirjete 

automaatse dubletsuskontrolljadade ǀäljatƂƂtaŵiseks. IŶteŶsiiǀselt käiǀitusid TalliŶŶa ja Taƌtu 
aŶdŵeďaaside aŶdŵete ühtlustaŵis- ja koƌƌastaŵistƂƂd. 

E-kataloogi ESTER küsiŵustega tegeleď ka liigitaŵise ja ŵärksƁŶastaŵise tƂƂrühŵ, ees-

ŵäƌgiga ühtlustada ja kooƌdineerida liigitamist ja ŵäƌksƁŶastaŵist e-kataloogis ESTER (juht Tiiu 

Tarkpea, TÜR). TƂƂƌühŵa kuuluď ϮϬ liiget, postiloendis on 21 liiget. Lisaks peetakse infor-

matsiooni vahendamiseks laiema haardega postiloendit, kus on 33 liiget (sh ka spetsialiste 

ǀäljastpoolt koŶsoƌtsiuŵi liikŵesƌaaŵatukogusidͿ. Aasta jooksul käidi koos Ŷeljal koƌƌal. Koos-

olekutel aƌutati ŶiŵeŶoƌŵaŶdŵete ďaasi looŵise küsiŵusi, e-kataloogi ESTER ja artiklite 

andmebaasi ISE ŵäƌksƁŶaƌegistƌite koƌƌastaŵisest, Eƌaldi käsitleti ka IFLA liigitamise ja 
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ŵäƌksƁŶastaŵise sektsiooŶi uudiseid (Tiiu Tarkpea, IFLA alalise komitee liigitamise ja 

ŵäƌksƁŶastaŵise ;LMͿ sektsiooŶi liige) ning UDK uuendusi. 

Eesti aƌtiklite aŶdŵeďaasi ISE küsiŵustega tegeleď aŶdŵebaasi ISE tƂƂrühŵ (juht aasta algul 

Kristel Veimann, alates Ϭϭ.ǀeeďƌuaƌist taas Külli Solo, ISE halduƌ, ELNETͿ. TƂƂƌühŵa kuulub 18 

liiget, postiloendis on 75 liiget. Aasta ǀältel käidi koos kuuel korral, aktiivselt suheldi  postiloendi 

vahendusel. Arutati erinevaid andmebaasi koostamisega kaasnevaid küsiŵusi 
;ďiďliogƌafeeƌitaǀate ǀäljaaŶŶete jaotus, aƌtiklite liigitaŵiŶe ja ŵäƌksƁŶastaŵiŶe, ƌaaŵatu-

kogude seniste baaside laadimine, laadimisest johtuvate dublettkirjete parandamine, linkide 

ŵoodustaŵiŶe digitaalaƌhiiǀi DIGAR jŵsͿ. TäieŶdati nii MARC21 juhendit kui andmebaasi ISE 

kasutajaile suunatud juhendit.  

Septeŵďƌis toiŵus ISE jäƌjekoƌdŶe koolituspäeǀ (ca 100 osalejaga, lektorid Külli Solo, Sirje Nilbe, 

JaaŶus KƁuts, Maƌi Reimal, Krista Kiisa, Tiiu Tarkpea). Oktoobris toimus rahvaraamatukogudele 

aƌtikli MARC juheŶdi koolitus Taƌtus ja TalliŶŶas ;lektoƌid Halliki Jüƌŵa ja JaŶe Makke, TalliŶŶa 
koolitusel lisaks KatƌiŶ SƁƌŵus ;ŵäƌksƁŶastaŵiŶeͿ ja TiiŶa RitsoŶ (annoteerimine); koolitus 

ǀalŵis Eesti Rahǀusƌaaŵatukogu, Taƌtu LiŶŶaƌaaŵatukogu ja ERÜ koduloobibliograafia 

tƂƂƌühŵa koostƂƂŶaͿ. Ϯϴ. Ŷoǀeŵďƌil toiŵus Rahǀusƌaaŵatukogu koƌƌaldatud Ɓppepäeǀ Kohtla-

Jäƌǀe Keskƌaaŵatukogus, kus ŵuuhulgas tutǀustas Külli Solo aŶdŵeďaasi ISE ja aŶdis üleǀaate 
aƌtiklite ďiďliogƌafeeƌiŵisest Aƌtikli MARC juheŶdi pƁhjal. Õppepäeǀa ƌahastas Kultuuƌi-
ministeerium. 

ÜhishaŶgete tƂƂrühŵ kaardistab konsortsiumi liikmesraamatukogude kasutajate infovajadusi, 

aŶdŵeďaasituƌul pakutaǀaid elektƌooŶilisi ƌessuƌsse ŶiŶg saadud aŶdŵete pƁhjal selgitaď ǀälja 
prioriteedid ja paneb paika vƁiŵalike ühishaŶgete sooǀid ;juht Maƌika Meltsas, ELNETͿ. 
TƂƂƌühŵas oŶ ϭϮ liiget, postiloeŶdis ϭϲ liiget. Postiloendi asemel kasutatakse rohkem teisi 

suhtluskanaleid. 

Digiteeriŵise tƂƂrühŵ koƌƌaldaď ƌegleŵeŶdi jäƌgi digiteeƌiŵist Eesti ƌaaŵatukogudes 
kokkulepitud tƂƂjaotuse, ajakaǀa ŶiŶg ƌahastaŵispƁhiŵƁtete alusel, aƌǀestades ühtseid 
staŶdaƌdeid ja kǀaliteediŶƁudeid ;juht Mihkel Reial, RRͿ. TƂƂƌühŵa kuuluď 14 liiget, 

postiloendis on 20 liiget. TƂƂƌühŵa tƂƂsse oŶ kaasatud ka Rahǀusaƌhiiǀ ja EŶŶistuskoda KaŶut. 

Ajakohastati skäŶŶeƌite ƌegistƌit ja ǀahetati iŶfoƌŵatsiooŶi digiteeƌiŵisseadŵete kasutaŵise 
kohta ja ŵäluasutuste digiteeƌiŵiskaǀade kohta. Tegutseti Eesti ŵäluasutuste suǀeseŵiŶaƌidel 
kokkulepitud kavade alusel. 2013. aasta seminari teemaks oli digitaalŶe kultuuƌipäƌaŶd ja 
ajahorisont 2020. SeŵiŶaƌil käsitleti uueŵaid digitaalse kultuuƌipäƌaŶdiga seotud aƌeŶguid Eesti 
aƌhiiǀides, ŵuuseuŵides ja ƌaaŵatukogudes ŶiŶg toiŵusid ŵƁttetalgud teeŵal „Mida ǀajaŵe 
päƌast kultuuƌipäƌaŶdi aastat?“ Aasta jooksul toimus kaks koosolekut.  

E-raaŵatu üŵarlauas on peale raamatukogude esindatud ka Eesti Kirjanike Liit, Eesti Kirjasta-

jate Liit, e-raamatute tootjad Eesti Digiraamatute Keskus, DIGIRA ja LibroCS ning Tallinna 

Ülikooli IŶfoteaduste IŶstituut. ϮϬϭϯ.aastal oli iŶfoǀahetust üŵaƌlauas üpƌis ǀähe. E-raamatute 
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laeŶutaŵise teŵaatikat käsitleti ka uut autoƌiƁiguse seadust etteǀalŵistaǀa tƂƂƌühŵa koosole-

kutel. 

 

8. KONVERENTSIDEST, SEMINARIDEST OSAVÕTT 

1. Rahvusvaheline seminar "DigitaalŶe ŵälu / Digital ŵeŵoƌǇ. SƁŶakunst ja e-vabadus: 

autorikaitsest vabakasutuseni" 17.jaanuaril Rahvusraamatukogus - Riin Olonen.  

2. Kultuuriandmebaaside audiovisuaalteoste sisutoimetajate ja andmesisestajate ning 

dokumendihalduse ja asjaajamise koolitus (INNOVE) 12.veebruaril - Riin Olonen (lektorina). 

3. Teadusraamatukogude talveseminar "TuƌuŶduskoŵŵuŶikatsiooŶ ŵäluasutustes. Nime-

normide andmebaas" Kääƌikul 26.–27. veebruaril - Mare-Nelli Ilus, Sirje Nilbe, Riin Olonen, Külli 
Solo.  

4. Rahvusvaheline seminar "Millest algab eesti kirjanduse maailmavallutus?" 4.aprillil 

Rahvusraamatukogus - Riin Olonen. 

5. 23.-26. aprillil rahvusvaheline IUG (Innovative Users Group) konverents San Franciscos (USAs) 

- Riin Olonen (ELNET), Kill Kask ;TÜRͿ, Peeter Kondratjev (ELNET) ja Maie Ristissaaƌ ;TLÜAR). 

6. ELNETi suveseminari (Eesti IUG) esimene osa toimus Taƌtu Ülikooli Raaŵatukogus 15.mail. 

Seminari teine osa toimus MetsajƁe puhketalus 03.-04.juunil. Seminaril arutati rahvusvahelisel 

IUG konverentsil kuuldut ja erinevaid konsortsiumis eesseisvaid infosüsteeŵi aƌeŶdusi. 
Seminaril osales 37 koŶsoƌtsiuŵi ja liikŵesƌaaŵatukogu tƂƂtajat. 

7. Eesti raamatukoguhoidjate X kongress "Vali raamatukogu!" 20.-Ϯϭ.ŵail PäƌŶus - Mare-Nelli 

Ilus, RiiŶ OloŶeŶ ;peĐha kuĐha esitlusega iŶfosüsteeŵist ESTERͿ.  

8. Rahvusvaheline EOD konverents "To Digitize or not to Digitize: Copyright, Public Domain, 

Orphan Works and Other Issues" 6.-7.juunil Tartus - Riin Olonen. 

9. Mäluasutuste suveseminar "DigitaalŶe kultuuƌipäƌaŶd ja ajahoƌisoŶt ϮϬϮϬ" 27.-28. augustil 

Roosta puhkekülas - Mare-Nelli Ilus, Riin Olonen.  

10. EBSCO Discovery Services esitlus Ϯϰ.septeŵďƌil TalliŶŶa Ülikooli Akadeeŵilise Raaŵatukogu 
Õpikeskuses - Riin Olonen. 

ϭϭ. ELNET KoŶsoƌtsiuŵi ja III ühisel süsteeŵide liitŵise ja Sieƌƌale üleŵiŶeku alguskoosolek 

6.novembril Rahvusraamatukogus - Peeter Kondratjev, Margit Teesalu-Kranich, Sirje Nilbe, Riin 

OloŶeŶ, Maie Ristissaaƌ, Külli Solo.  

12. Riigihangete uue keskkonna koolitus 26.novembril - Riin Olonen. 
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13. XII kiƌjepäeǀ Ϯϵ.Ŷoǀeŵďƌil Taƌtu Ülikooli Raaŵatukogus – Riin OloŶeŶ ;"SLS: süsteeŵide 
liitŵiŶe ja üleŵiŶek Sieƌƌale"Ϳ. 

 

9. ARTIKLID 

Ristissaar, Maie. Uue pƁlvkonna raamatukogukataloogid // Raamatukogu, ISSN 0235-0351. 

(2013) nr. 3, lk. 24-25. 

Ristissaar, Maie. OtsiŶguliidesed luďaǀad ligipääsu palju suuremale infohulgale // 

Raamatukogu, ISSN 0235-0351. (2013) nr. 4, lk. 28. 

Ilus, Mare-Nelli. ÜhisetteǀƁtŵised ELNET KoŶsoƌtsiuŵis // Raamatukogu, ISSN 0235-0351. 

(2013) nr. 5, lk. 9-12. 

Ristissaar, Maie. E-kataloogi ESTER kasutajate rahulolu // Raamatukogu, ISSN 0235-0351. 

(2013) nr. 5, lk. 13-15. 

ELNET KoŶsoƌtsiuŵi aastaauhiŶŶa oŶ ϮϬϭϯ. aastal pälǀiŶud Siƌje Nilďe // Raamatukogu, ISSN 

0235-0351. (2013) nr. 5, lk. 12. 
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LISA 1 

 

KASUTATUD LÜHENDID 

EKA – Eesti Kunstiakadeemia 

EKM – Eesti Kirjandusmuuseum 

EMÜ – Eesti Maaülikool 

EMTA – Eesti Muusika-ja Teatriakadeemia 

HTM – Haridus-ja Teadusministeerium 

RR – Eesti Rahvusraamatukogu 

TLÜ – TalliŶŶa Ülikool 

TLÜAR – TalliŶŶa Ülikooli AkadeeŵiliŶe Raaŵatukogu 

TrtLR – Tartu Linnaraamatukogu 

TTK – TalliŶŶa TehŶikakƁƌgkool 

TTÜ – TallinŶa TehŶikaülikooli Raaŵatukogu 

TÜ – Taƌtu Ülikool 

TÜR – Taƌtu Ülikooli Raaŵatukogu 
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LISA 2 

E-KATALOOG ESTER: ARVANDMED 

2.1. Kasutuslitsentside jaotus  

Raamatukogu LüheŶd Litsentsid 
Süsteeŵis 

kokku 

ESTER TALLINN   

* 365 

Eesti Hoiuraamatukogu EHR  8 

Eesti Kunstiakadeemia raamatukogu EKAR 5 

Eesti Kunstimuuseumi raamatukogu EKMR 2 

Eesti Muusika-ja Teatriakadeemia 

raamatukogu 

EMTAR 8 

Eesti Rahvusraamatukogu RR 118 

Kaitseǀäe ƌaaŵatukogud KV 16 

Tallinna Keskraamatukogu TlnKR 90 

TalliŶŶa TehŶikakƁƌgkooli raamatukogu TTKR 5 

TalliŶŶa TehŶikaülikooli ƌaaŵatukogu TTÜR 38 

TalliŶŶa Ülikooli AkadeeŵiliŶe Raaŵatukogu TLÜAR 65 

 KOKKU 355 

ESTER TARTU   

* 187 

Eesti Kirjandusmuuseumi Arhiivraamatukogu KMAR 9 

Eesti Maaülikooli ƌaaŵatukogu EMÜR 15 

Eesti Rahva Muuseumi raamatukogu ERMR 5 

Tartu Linnaraamatukogu TrtLR 54 

Taƌtu Ülikooli Raaŵatukogu TÜR 114 

 KOKKU 197 

  KOKKU 552 552 
 

* TalliŶŶa süsteeŵi üldaƌǀus sisalduǀad ka ϭϬ Taƌtu ƌaaŵatukogudele eƌaldatud kasutuslitseŶtsi 
;tƂƂtaŵiseks Eesti artiklite andmebaasis ISE). Litsentside jaotus: KMAR-ϭ, EMÜR-3, ERMR-1, 

TrtLR-Ϯ, TÜR-ϯ. TalliŶŶa ƌaaŵatukogud tƂƂtaǀad aŶdŵeďaasiga ISE oŵa taǀapäƌase litseŶtside 
arvu piires. 
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2.2. Kirjete arv ESTERis 2013 (seisuga 31.12.2013) 

KIRJETÜÜP KOKKU TALLINN 

10 rmtk 

TARTU 

5 rmtk 

Bibliokirjed 3 177 784 1 752 289 1 425 495 

Eksemplarid 8 825 086 5 091 557 3 733 529 

Lugejakirjed 442 643 315 205 127 438 

Normikirjed 165 805 78 979 86 826 

Kursusekirjed 292 207 85 

 

2.3. Andmebaasi ESTER kasv 2007-2013 

AASTA BIBLIOKIRJED JUURDEKASV EKSEMPLARID JUURDEKASV 

2007 2 159 797 197 993 6 256 126 448 066 

2008 2 685 649 525 852 7 036 758 780 632 

2009 2 655 811 - 29 838 7 364 402 324 644 

2010 2 803 018 147 208 7 636 144 271 742 

2011 2 933 591 130 573 8 026 028 389 884 

2012 3 134 300 200 709 8 378 201 352 173 

2013 3 177 784 +43 484  8 825 086 +446 885 

 

2.4. Laenutusaktiivsus 2013 

 KOKKU TALLINN 

10 rmtk 

% 

koguarvust 

TARTU 

5 rmtk 

% 

koguarvust 

Laenutusi 2 550 145 1 623 439 63,66 926 706 36,33 

Tagastusi 2 521 765 1 612 887 63,95 908 878 36,04 

Pikendusi 1 943 484 793 948 40,21 1 149 536 59,14 

 

2.5. Laenutusaktiivsus 2007-2013 

AASTA LAENUTUSI TAGASTUSI PIKENDUSI 

2007 2 359 358 2 338 839 1 562 212 

2008 2 542 046 2 507 752 1 694 240 

2009 2 831 632 2 770 917 1 882 116 

2010 3 117 660 3 095 756 2 278 308 

2011 2 850 933 2 823 815 2 213 559 

2012 2 651 221 2 657 691 1 988 105 

2013 2 550 145 2 521 765 1 943 484 

Tallinnas 1 653 689 1 665 876 799 455 

Tartus 997 532 991 815 1 188 650 
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2.6. E-kataloogi ESTER külastusstatistika 2010-2013 

 Unikaalseid 

külastusi 
Lehekülje 
vaatamisi 

Keskmine lehel 

viibimise aeg 

2010    

TALLINN 358 270 9 447 847 00:08:11 

TARTU 348 380 7 345 346 00:04:58 

2011    

Tallinn 354 958 9 396 822 00:08:00 

Tartu 297 937 7 407 616  00:05:17 

2012    

Tallinn 366 933 8 596 695 00:07:23 

Tartu 270 393 6 490 222 00:05:38 

 

Seoses Google AnalǇtiĐs’i loeŶduƌi ŵittetƂƂtaŵisega e-kataloogis pikema aja jooksul 2013. 

aastal, oŶ statistika aluseks ǀƁetud iŶfosüsteeŵi tarkvara tootja IŶŶoǀatiǀe IŶteƌfaĐes’i 
statistika. Tallinna ESTERisse tehti 2013. aastal 36 845 520 ja Tartu ESTERisse 38 518 788 

päƌiŶgut. Kuna andmeid kogutakse erinevatel alustel, ei ole käesoleǀa aasta statistika otseselt 
ǀƁƌƌeldaǀ ǀaƌaseŵate aastate Google AŶalǇtiĐs’il ďaseeƌuǀa statistikaga. 
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LISA 3 

EESTI ARTIKLITE ANDMEBAAS ISE: ARVANDMED 

 

3.1. Kirjete arv ISEs 2013 (seisuga 31.12.2013) 

Kirjetüüp Üldarv 
Juurdekasv  

vrdl 2012 

Nimetusekirjed 1 575 627 + 73 107 

Normikirjed 56 858 + 2 203 

 

3.2. Jagunemine teemabaasidesse (seisuga 31.12.2013) 

KOOD SKOOP 2013 2012 J-KASV 

     

ihari ISE haridus 119 894 111 327 8 567 

ihuma ISE humanitaaria 106 627 101 244 5 383 

ikeki ISE keel ja kirjandus 124 936 119 432 5 504 

itmkf ISE kunst, muusika, teater, film 330 683 317 937 12 746 

ilood ISE loodus- ja täppisteadused 33 215 30 864 2 351 

imaak ISE maamajandus ja keskkond 30 347 28 322 2 025 

imedi ISE meditsiin ja tervishoid 49 959 46 584 3 375 

istva ISE sport, turism, vaba aeg 58 151 55 751 2 400 

itehn ISE tehŶika, tƂƂstus, ehitus, IT 38 061 35 600 2 461 

iyhis ISE ühiskoŶŶateadused 616 189 594 815 21 374 

iyld ISE yld 0 1 -1 

     

ieres ISE e-ƌessuƌsid ;kiƌjed ǀiitega täistekstileͿ 198 791 154 208 44 583 

     

rbie RR Eesti Ɓigusďiďliogƌaafia 33 046 29 869 3 177 

rparl RR Parlamentarism 555 542 13 

rrepr RR reprod 49 014 10 202 38 812 

rvpb RR Vabariigi Presidendi bibliograafia 20 942 19 917 1 025 
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3.2. jätkuď... 

KOOD SKOOP 2013 2012 J-KASV 

     

aa TLÜAR teeŵaďaasid [varjatud] 88 643 85 569 3 074 

aatly   - TalliŶŶa Ülikool 36 556 34 480 2 076 

aatrk   - Raamatukogu publikatsioonid 2 820 2 809 11 

aavea   - Väliseesti aƌtiklid  22 632 21 562 1 070 

aavei   - Väliseesti ilukiƌjaŶdus  [varjatud] 510 523 -13 

aavet   - Väliseesti teaduskiƌjaŶdus  [varjatud] 549 549 0 

ataka   - Akadeemikud 9 639 9 653 -14 

atgeo   - Geoloogia 6 579 6 566 13 

atsug   - Soome-ugri 5 474 5 474 0 

atung   - Ungari 4 821 4 821 0 

     

okodu TrtLR – Tartu kodulugu 80 008 76 805 3 203 

opers TrtLR – Tartu personaalia 17 796 17 520 276 

oluts TrtLR – Tartu Linnraamatukogu 1 759 1 690 69 

     

yy TÜR skoop [varjatud] 6 391 6 173 218 

ybibl TÜR skoop [varjatud] 0 --- 0 

     

dsoja KV Eesti sƁjaŶduse ďiďliogƌaafia 383 --- 383 

     

multi kiƌjed, ŵis oŶ ƌohkeŵ kui ühes skooďis 131 174 107 910 23 264 

     

KOKKU /ei ole ridade aritmeetiline summa/ 1 666 154 1 575 627 90 527 

     

 

NB! Kiƌje ǀƁiď olla koƌƌaga ŵitŵes teeŵaďaasis. 
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3.3. Sisestatud kirjed raamatukogude kaupa 

Raamatukogu Kirjeid 

Eesti Kunstiakadeemia raamatukogu 68 

Eesti Kunstimuuseumi raamatukogu 10 

Eesti Maaülikooli ƌaaŵatukogu 2 091 

Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia raamatukogu 222 

Eesti Rahva Muuseumi raamatukogu 91 

Eesti Rahvusraamatukogu 36 880 

Kaitseǀäe Peastaaďi ƌaaŵatukogu 218 

Kirjandusmuuseumi Arhiivraamatukogu 26 

Tallinna Keskraamatukogu 1 503 

TalliŶŶa TehŶikaülikooli Raaŵatukogu 1 078 

TalliŶŶa Ülikooli AkadeeŵiliŶe Raaŵatukogu 11 115 

Tartu Linnaraamatukogu 4 464 

Taƌtu Ülikooli Raaŵatukogu 3 784 

Kokku 62 352 

 

 

3.4. Andmed Google Analytics’i pƁhjal (1.01.2013-31.12.2013) 

Klikkide arv kokku 920 552. 

ϭϯϮ Ϭϲϲ külastust ;ǀisitsͿ 
ϱϵ ϳϮϴ uŶikaalset külastust ;aďsolute uŶiƋue ǀisitoƌsͿ  
ϵϮϬ ϱϱϮ lehekülje ǀaataŵist ;page ǀieǁsͿ 
ϯϲ% pƁƌkeŵääƌ ;ďouŶĐe ƌateͿ 
ϰϯ% uusi külastusi ;Ŷeǁ ǀisitsͿ 
 

KƁige ƌohkeŵ oŶ kasutatud ǀeeďilehitsejaŶa Mozilla Fiƌefoǆi. Kui eelmine aasta oli teisel kohal 

Internet Explorer, siis Ŷüüd oŶ teŵast ŵƂƂduŶud Chƌoŵe. JäƌgŶeǀad Safaƌi, Opeƌa, Mozilla ja 
AŶdƌoid Bƌoǁseƌ. Nutiseadŵetest oŶ kasutatud kƁige eŶaŵ Apple iPad;ϵϵϮͿ, Apple iPhoŶe 
(441), Samsung Galaxy Tab (270).  

Riikide top-5 peale Eesti - Soome, Saksamaa, USA, Rootsi. 
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LISA 4 

2013.a. TEADUSANDMEBAASIDE ÜHISHANKED 

 

Raamatukogude omafinantseerimine: 

 

1. Sage Research 

2. Safari Tech. Books 

3. SciFinder Scholar 

4. Taylor& Francis 

5. American Society of Microbiology 

6. Science Online 

 

E-Teadusinfo programmi raames 

(2013.a. tasutud) 

 

1. Nature Publishing 

2. EBSCO Publishing andmebaasid 

3. Ebrary 

4. American Chemical Society 

5. Springer LINK 

6. Oxford Journals online 

7. IOP e-ajakirjad 

8. ISI Web of Knowledge 

9. Royal Society of Chemistry e-ajakirjad 

10. IEEE 

11. Scopus 

12. Cambridge University Press e-ajakirjad 

13. Science Direct 

14. Wiley e-ajakirjad 

15. PsycArticles 

16. RIPM/RILM 

17. Grove Music 

18. Grove Art 
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LISA 5 

ELNET KONSORTSIUMI 2013. a.EELARVE LAEKUMISED-KULUD 
(va E-teadusinfo programm ja E-varamu projekt) 

   
TULUD 1 075 592,76 

  

      

1. Liitumis- ja liikmemaksud 104 200,80      

1.1.  ÜldadŵiŶistƌeeƌiŵiseks  44 235,00      

ϭ.Ϯ. IŶfosüsteeŵi ESTER haldaŵiseks 35 514,30      

1.3. ÜhishaŶgete koƌƌaldaŵiseks 17 482,50      

1.4.E-varamu programmi omafinantseerimiseks 6 969,00      

2. ESTER 494 375,83      

2.1. Haridus-jaTeadusministeerium 435 219,00      

2.2. Raamatukogude omafinantseerimine  19 704,25      

2.3. Arendusfond  26 228,58      

2.4. Arendusfondist tegevuskuludeks 13 032,00      

2.5. AutoƌihüǀitisfoŶd 192,00      

3. Teadusinformatsiooni hanked 407 948,50      

3.1. Raamatukogude omafin. 405 388,00      

3.2.Eesti ajakirjanduse tellimiseks 2 560,50      

ϰ. ϮϬϭϮ.a. ülekaŶtud  7 450,64      

5. Kultuuriministeerium 1 170,00      

6. 2012.a. intressid 207,79      

7. Laekumata 2013.a. arved 60 239,20      
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KULUD 1 075 592,76      

      

ϭ. TƂƂjƁukulud ;projektide/plokkide kaupaͿ 79 628,83      

ϭ.ϭ.ÜldadŵiŶistƌeeƌiŵiŶe 31 326,84      

ϭ.Ϯ. IŶfosüsteeŵ ESTER 37 940,62      

1.3. Teadusinformatsiooni hanked  10 361,37      

2. Lähetus- ja koolituskulud (projektide/plokkid) 7 561,06      

Ϯ.ϭ. ÜldadŵiŶistƌeeƌiŵiŶe 2 354,10      

Ϯ.Ϯ. IŶfosüsteeŵ ESTER 4 453,03      

2.3. Teadusinformatsiooni hanked 753,93      

ϯ. ÜldadŵiŶistreeriŵiskulud 7 159,76      

4. Liikmemaksud teistele organisatsioonidele 682,60      

5. IŶfosüsteeŵi ESTER kulud 235 842,94      

5.1. Riistvara 5 012,82      

5.2. Tarkvara 202 089,24      

5.3. Eesti IUG 2 512,30      

5.4. Arendusfondi suunatud 26 228,58      

6. Teadusinformatsiooni hanked 411 126,22      

6.1. E-aŶdŵeďaaside ühisaŶked 403 777,71      

6.2. eIFL liikmemaks 4 788,01      

6.3. Eesti ajakirjanduse litsentsid 2 560,50      

7. Eraldatud 2014.a. tuludesse 333 591,35      

7.1. ÜldadŵiŶistƌeeƌiŵiseks 7 751,50      

7.Ϯ. IŶfosüsteeŵ ESTER adŵinistreerimiseks 4 853,69      

7.ϯ. IŶfosüsteeŵi ESTER liitŵiseks 276 600,00      

7.ϰ. ÜhishaŶgete adŵiŶistƌeeƌiŵiseks 5 597,85    
 7.5. E-andmebaaside hankimiseks 31 819,31    
 7.6.E-varamu omafinantseerimiseks 6 969,00    
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LISA 6 

E-TEADUSINFO PROGRAMM 2009-2014 

(kulud seisuga 31.12.2013) 

Nr KULU NIMETUS   EELARVE KULUD JÄÄK 

              

4.1. Andmebaaside kasutuslitsentsid 9 074 773,41 9 056 678,25 18 095,16 

              

4.2. Programmi administreerimine 97 749,85 87 884,54 9 865,31 

  (sh kogutud omafinantseeringuks) 525 438,17 458 255,69 67 182,48 

              

4.2. ETIS 

 

  426 100,00 264 960,00 161 140,00 

              

  KOKKU     9 598 623,26 9 409 522,79 189 100,47 

 

LISA 7 

E-VARAMU 2011-2015 

(kulud seisuga 31.12.2013) 

Nr KULU NIMETUS   EELARVE KULUD JÄÄK 

              

5.1. TƂƂjƁukulud   84 211,00 21 601,00 62 610,00 

              

5.2. Muud toetavad tegevused 10 526,00 3 519,00 7 007,00 

              

5.3. IŶfosüsteeŵide väljaareŶdaŵiŶe 315 789,00 0,00 315 789,00 

  

  

        

  KOKKU     410 526,00 25 120,00 385 406,00 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 461 170 370 222  

Nõuded ja ettemaksed 2 370 464 567 151 2

Kokku käibevara 2 831 634 937 373  

Põhivara    

Materiaalne põhivara 1 452 2 288 4

Kokku põhivara 1 452 2 288  

Kokku varad 2 833 086 939 661  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 103 535 79 938 5

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 2 727 441 857 786 8

Kokku lühiajalised kohustused 2 830 976 937 724  

Kokku kohustused 2 830 976 937 724  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 1 937 1 731  

Aruandeaasta tulem 173 206  

Kokku netovara 2 110 1 937  

Kokku kohustused ja netovara 2 833 086 939 661  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2013 2012 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 447 640 495 184 9

Annetused ja toetused 2 640 441 2 396 904 10

Kokku tulud 3 088 081 2 892 088  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -2 954 698 -2 762 835 11

Mitmesugused tegevuskulud -24 742 -21 874  

Tööjõukulud -107 805 -105 526 12

Põhivara kulum ja väärtuse langus -836 -1 853 4

Kokku kulud -3 088 081 -2 892 088  

Põhitegevuse tulem 0 0  

Muud finantstulud ja -kulud 173 206  

Aruandeaasta tulem 173 206  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2013 2012 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Korrigeerimised    

Põhivara kulum ja väärtuse langus 836 1 853 4

Kokku korrigeerimised 836 1 853  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -1 803 313 683 879 2

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus 1 893 252 -411 009 5

Kokku rahavood põhitegevusest 90 775 274 723  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel 0 -1 775  

Laekunud intressid 173 206  

Kokku rahavood investeerimistegevusest 173 -1 569  

Kokku rahavood 90 948 273 154  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 370 222 97 068  
Raha ja raha ekvivalentide muutus 90 948 273 154  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 461 170 370 222  
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2011 1 731 1 731

Aruandeaasta tulem 206 206

31.12.2012 1 937 1 937

Aruandeaasta tulem 173 173

31.12.2013 2 110 2 110
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Raamatukoguvõrgu Konsortsium 2013 aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea

raamatupidamistavaga. Eesti hea raamatupidamistava tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele (IFRS) ning selle põhinõuded

on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna juhendid.

Vara ja kohustused on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks. Lühiajaliste varadena on näidatud varad, mis eeldatavasti realiseeritakse järgmisel

majandusaastal. Lühiajaliste kohustustena on näidatud kohustused, mille maksetähtaeg on 12 kuu jooksul alates bilansipäevast.

Ülejäänud varad ja kohustused on näidatud pikaajalistena.

Tulude, kulude ja tulemi kajastamiseks on järgitud Raamatupidamise Toimkonna juhendis „Mittetulundusühingud ja sihtasutused“ toodud

tulemiaruande skeemi.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Rahana bilansis ning raha ekvivalentidena rahavoogude aruandes näidatakse raha arvelduskontode jääke ning ülilikviidseid rahaturufondide

osakuid. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil. Investeerimis- ja

finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalne põhivara on vara, mille kasutusiga on pikem kui üks aasta ja mille maksumus ületab 640 eurot. Materiaalne põhivara võetakse

arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast, mittetagastatavatest maksudest ja muudest otsestest kasutuselevõtmist võimaldavatest

väljaminekutest. Vara, mille maksumus ei ületa 640 eurot, loetakse väheolulise maksumusega varaks ja kantakse soetamisel kuludesse.

Väheolulise maksumusega vara üle peetakse arvestust bilansiväliselt. Materiaalset põhivara kajastatakse soetusmaksumuses, millest on

maha arvatud akumuleeritud kulum. Kulumit arvestatakse lineaarselt lähtudes vara kasulikust tööeast.

Infotehnoloogilist riistvara amortiseeritakse 4 aasta jooksul.

Igal bilansipäeval hindab ettevõtte juhtkond, kas on märke, mis võiksid viidata vara väärtuse langusele. Juhul kui on kahtlusi, mis

viitavad varaobjekti väärtuse langemisele alla tema bilansilise väärtuse, viiakse läbi vara kaetava väärtuse test. Kui varem alla hinnatud

varade kaetava väärtuse testi tulemusena selgub, et kaetav väärtus on tõusnud üle bilansilise jääkmaksumuse, siis tühistatakse varasem

allahindlus ning suurendatakse vara bilansilist maksumust. Ülempiiriks on vara bilansiline jääkmaksumus, mis oleks kujunenud

arvestades vahepealsetel aastatel normaalset amortisatsiooni.

 

 

Sihtfinantseerimine 

 

Ühingu liikmetelt kogutavad liikmemaksud, mis on kogutud põhikirjaliste ülesannete täitmiseks vajalike administreerimiskulude 

katteks, kajastatakse tuluna perioodis, mille eest need on tasutud. Sihtotstarbelisi toetusi ja sihtotstarbelisi tasusid ühingu liikmetelt 

kajastatakse tuluna perioodis, mil leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks toetused ja tasud on mõeldud. Varade sihtfinantseerimist 

kajastatakse järgnevalt – sihtotstarbeliste toetuste arvel soetatud vara võetakse bilansis arvele soetusmaksumuses ning varade 

soetamise toetuseks saadud summa kajastatakse bilansis kohustusena. Soetatud vara amortiseeritakse kulusse vara kasuliku eluea 

jooksul. Kohustus kajastatakse tuluna kui on täidetud RTJ 12 paragrahv 10-s toodud kriteeriumid. 

 

Rahavoogude aruanne 

 

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil - äritegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud ärikasumit 

elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja äritegevusega seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustuse saldode muutused. 

 

Bilansipäevajärgsed sündmused
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Aruandeaasta finantsaruanded kajastavad olulisi vara ja kohustuste hindamist mõjutavaid asjaolusid, mis ilmnesid bilansipäeva ja aruande

koostamispäeva vahemikul ning on seotud aruandeperioodi või eelnevate perioodide tehingutega. Olulisi 

bilansipäevajärgseid sündmusi, mis ei ole seotud aruandeperioodi või eelnevate perioodide tehingutega, ei kajastata bilansis, nende olemasolul

on nende sisu avalikustatud aastaaruande lisades. 

 

Tulude ja kulude arvestus. 

 

Kulud kajastatakse tekkepõhiselt, andmebaaside kasutamise tasud kajastatakse kuluna vastavalt kasutusõiguse perioodile. 

 

Saadud annetused ja toetused kajastatakse tuluna samal perioodil, mil leiavad aset vastavad kulutused.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2013 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Nõuded ostjate vastu 60 239 60 239 0 0  

Ostjatelt laekumata arved 60 239 60 239 0 0  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
5 547 5 547 0 0 3

Muud nõuded 124 124 0 0  

Intressinõuded 10 10 0 0  

Viitlaekumised 114 114 0 0  

Ettemaksed 2 304 554 2 304 554 0 0  

Kokku nõuded ja ettemaksed 2 370 464 2 370 464 0 0  

 

 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Nõuded ostjate vastu 15 680 15 680 0 0  

Ostjatelt laekumata arved 15 680 15 680 0 0  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
5 028 5 028 0 0 3

Muud nõuded 86 86 0 0  

Intressinõuded 69 69 0 0  

Viitlaekumised 17 17 0 0  

Ettemaksed 546 357 546 357 0 0  

Kokku nõuded ja ettemaksed 567 151 567 151 0 0  
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Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 0 93 713 0 67 869

Üksikisiku tulumaks 0 1 871 0 1 817

Erisoodustuse tulumaks 0 27 0 1

Sotsiaalmaks 0 3 243 0 3 019

Kohustuslik kogumispension 0 132 0 112

Töötuskindlustusmaksed 0 280 0 353

Ettemaksukonto jääk 5 547  5 028  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 5 547 99 266 5 028 73 171

Lisainformatsioon lisas 2 ja 5.

Lisa 4 Materiaalne põhivara
(eurodes)

  Kokku

Muu

materiaalne

põhivara

31.12.2011  

Soetusmaksumus 30 214 30 214

Akumuleeritud kulum -27 848 -27 848

Jääkmaksumus 2 366 2 366

  

Ostud ja parendused 1 775 1 775

Muud ostud ja parendused 1 775 1 775

Amortisatsioonikulu -1 853 -1 853

  

31.12.2012  

Soetusmaksumus 30 460 30 460

Akumuleeritud kulum -28 172 -28 172

Jääkmaksumus 2 288 2 288

  

Amortisatsioonikulu -836 -836

  

31.12.2013  

Soetusmaksumus 30 460 30 460

Akumuleeritud kulum -29 008 -29 008

Jääkmaksumus 1 452 1 452
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Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2013 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 368 368 0 0 6

Võlad töövõtjatele 3 901 3 901 0 0 7

Maksuvõlad 99 266 99 266 0 0  

Muud võlad 0 0 0 0  

Kokku võlad ja

ettemaksed
103 535 103 535 0 0  

 

 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 1 859 1 859 0 0 6

Võlad töövõtjatele 4 193 4 193 0 0 7

Maksuvõlad 73 171 73 171 0 0  

Muud võlad 715 715 0 0  

Muud viitvõlad 715 715 0 0  

Kokku võlad ja

ettemaksed
79 938 79 938 0 0  

Lisa 6 Võlad tarnijatele
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012 Lisa nr

Võlad tarnijatele, Eesti 368 1 859 5

Kokku võlad tarnijatele 368 1 859 5

Lisa 7 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012 Lisa nr

Puhkusetasude kohustus 3 901 4 193 5

Kokku võlad töövõtjatele 3 901 4 193 5

Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

 

31.12.2013 

Lühiajaline kohustus 
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Eesti Raamatukoguvõrgu Konsortsium 2013. a. majandusaasta aruanne 

1. Kataloogi "Ester" tulevaste perioodide tulu                 278 491 

2. Liikmetelt: 

2.1. ELNET tulevaste perioodide tulu                         12 599 

2.2. Kataloogi "Ester" tulevaste perioodide tulu         0 

2.3. Kataloogi "Ester" põhivara jääk                         1 452 

2.4. Elektroonilise raamatukogu tulevaste perioodide tulu 230 064 

3. E-Teadusinfo tulevaste perioodide tulu                2 201 607 

4. E-varamu tulevaste perioodide tulu                        3 228 

Kokku lühiajaline kohustus                                 2 727 441 

 

 

31.12.2012 

Lühiajaline kohustus 

 

Eesti Raamatukoguvõrgu Konsortsium 2012. a. majandusaasta aruanne 

1. Kataloogi "Ester" tulevaste perioodide tulu                44 246 

2. Liikmetelt: 

2.1. ELNET tulevaste perioodide tulu                       4 330 

2.2. Kataloogi "Ester" tulevaste perioodide tulu        103 

2.3. Kataloogi "Ester" põhivara lühiajaline jääk        2 287 

2.4. Elektroonilise raamatukogu tulevaste perioodide tulu      256 930 

3. E-Teadusinfo tulevaste perioodide tulu                549 890 

Kokku lühiajaline kohustus                                857 786 

Lisa 9 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2013 2012

Sihtotstarbelised tasud   

ELNET 41 395 41 209

 Eesti raamatukogude koondkataloogi

ESTER haldamiseks ja hooldamiseks
78 815 131 378

Elektrooniline raamatukogu 327 430 322 597

Kokku liikmetelt saadud tasud 447 640 495 184

Liikmete nimekiri on esitatud lisas 13.

Lisa 10 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2013 2012

Eesti raamatukogude koondkataloogi ESTER haldamiseks ja

hooldamiseks
170 746 81 081

E-Varamu 14 029 11 302

E-Teadusinfo 2 455 666 2 294 819

Kultuuriministeerium 0 9 702

Kokku annetused ja toetused 2 640 441 2 396 904
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Toodud Sihtotstarbelised toetused on tehtud Eesti Vabariigi Haridus-ja Teadusministeeriumi poolt.

Lisa 11 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2013 2012

ELNET kulud 108 122

Kataloogi ESTER kulud 205 257 168 504

Elektroonilise raamatukogu kulud 315 588 311 563

Kultuuriministeerium 0 9 702

E-Teadusinfo kulud 2 433 745 2 272 944

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
2 954 698 2 762 835

Lisa 12 Tööjõukulud
(eurodes)

 2013 2012

Palgakulu 80 340 78 559

Sotsiaalmaksud 27 465 26 967

Kokku tööjõukulud 107 805 105 526

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 13 11

Lisa 13 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2013 31.12.2012

Juriidilisest isikust liikmete arv 9 10

 

 

Ettevõte loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele otsustele. 

 

Ettevõtte hinnangul ei ole ajavahemikul 01.01.2013 - 31.12.2013 toimunud tehinguid seotud osapooltega. 

 

Konsortsiumi liikmed: 

- Eesti Kunstiakadeemia 

- Eesti Maaülikool 

- Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia 

- Eesti Rahvusraamatukogu 

- Tallinna linn 

- Tallinna Tehnikaülikool 

- Tallinna Ülikool 

- Tartu linn 

- Tartu Ülikool 

 

Konsortsiumi partnerid: 

- Eesti Hoiuraamatukogu 

- Eesti Kirjandusmuuseum
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- Eesti Kunstimuuseum 

- Eesti Rahva Muuseum 

- Tallinna Tehnikakõrgkool



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 29.05.2014

Eesti Raamatukoguvõrgu Konsortsium (registrikood: 80013459) 01.01.2013 - 31.12.2013 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

JANNE ANDRESOO Juhatuse esimees 29.05.2014

ANDRES KOLLIST Juhatuse liige 30.05.2014

MERIKE KIIPUS Juhatuse liige 30.05.2014

LIISI LEMBINEN Juhatuse liige 30.05.2014

ASKO TAMME Juhatuse liige 02.06.2014



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Eesti Raamatukoguvõrgu Konsortsium üldkoosolekule

Oleme auditeerinud Eesti Raamatukoguvõrgu Konsortsium raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2013,

kasumiaruannet, omakapitali muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande

koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ning sellise

sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamiseta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada oma auditi põhjal arvamust selle raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime oma auditi läbi kooskõlas

rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (Eesti). Nende standardite kohaselt on nõutav, et oleme kooskõlas eetikanõuetega ning planeerime ja

viime auditi läbi omandamaks põhjendatud kindluse selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne on olulise väärkajastamiseta.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnäitajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali hankimiseks

vajalike protseduuride läbiviimist. Valitud protseduurid sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise

aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Nende riskihinnangute tegemisel võtab vandeaudiitor

arvesse sisekontrolli, mis on relevantne majandusüksuse raamatupidamise aastaaruande koostamisel ja õiglasel kajastamisel, kavandamaks

antud tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamise eesmärgil majandusüksuse sisekontrolli tulemuslikkuse

kohta. Audit hõlmab samuti juhtkonna poolt kasutatud arvestuspoliitikate asjakohasuse ja tehtud arvestushinnangute põhjendatuse ning ka

raamatupidamise aastaaruande üldise esitusviisi hindamist.

Usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie auditiarvamusele.

Arvamus

Meie arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Eesti Raamatukoguvõrgu Konsortsium

finantsseisundit seisuga 31.12.2013 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea

raamatupidamistavaga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Rein Ruusalu

Vandeaudiitori number 261

PKF Estonia

Audiitorettevõtja tegevusloa number 12

Pärnu mnt 141,Tallinn

02.06.2014



Audiitorite digitaalallkirjad
Eesti Raamatukoguvõrgu Konsortsium (registrikood: 80013459) 01.01.2013 - 31.12.2013 majandusaasta aruandele lisatud audiitori

aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

REIN RUUSALU Vandeaudiitor 03.06.2014



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Raamatukogude ja arhiivide tegevus 9101 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6307186

Faks +372 6311410

E-posti aadress elnet@elnet.ee


